

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

■ ZKRAJU ■ ZE ŚWIATA

WTOREK 29 SIERPNI 2000 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 102 ◆ CENA 3,50 Kč



◆ Jeden z najmłodszych członków zespołu „Oldrychowice” niesie dożynkowy chleb. ◆ Uroczę dziewczęta i chłopcy zespołu „Olza” w trojoku.

Fot. FRANCISZEK BAŁON

SZKOŁA WYPUCOWANA NA WYSOKI POŁYSK

Gdzie ci biolodzy!?

KARWINA (s) - Na tydzień przed pierwszym dzwonkiem Jedna z karwińskich polskich szkół, **Polska Szkoła Podstawowa w Karwinie-Nowym Mieście**, jest już wypucowana na wysoki połysk i przygotowana do przyjęcia uczniów. W tym roku w ławkach samodzielných klas (poza jedną łączną, w której wspólnie na niektórych przedmiotach uczyć się będą klasy 3, 4 i 4) zasiadzie ich 140.

Jest to tym bardziej godne odnotowania, że podczas wakacji we wszystkich pawilonach tego zakładu przebiegał remont kapitału centralnego ogrzewania z wymianą kaloryferów wężnic, a taką wielką robotę nie zawsze ekipy remontowe kończą w zastrakowanym terminie. Poza tym odnowiono i zrekonstruowano łazienkę przy sali gimnastycznej. Prace te w całości sfinansował karwiński Urząd Miejski.

Udzielając nam tych informacji, dyrektorka szkoły, Jadwiga Pałowska, nie ukrywała zadowolenia. Choć - jak mówi - nieco zakłócają je dwie sprawy. Pierwsza to brak nauczyciela biologii dla klas 6-9 (na anonsy w „Głosie Ludu” nie było reakcji). Następna jest niesolidne wykonanie płyty szkolnego boiska piłkarskiego przez jedną z firm, którą wybrał karwiński magistrat. Murawa jest po prostu złej jakości, a powinna być jak najlepsza, aby mogła się na niej dobrze przygotować reprezentacja szkoły do rozgrywek mistrzowskich w ramach młodzieżyskiej ligi piłkarskiej.

„Wprawdzie naszych chłopców piłka nożna nie to bardzo pociąga” - mówi - „ale na pewno skłematują jedenastkę... U nas większym powodzeniem cieszą się koszykówka i florbal. We florbalu nawet nasza reprezentacja wywalczyła mistrzostwo miasta Karwiny, a w skali powiatu zdobyła medal srebrny...”

Składając wiemy, że nowomiejskiej polskiej szkole w tym roku stuknie

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, lokalne opady deszczu. Temperatura nocą od 9 do 12 st., w dzień od 20 do 23 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwość przelotnych opadów deszczu. Temperatura nocą od 8 do 11 st., w dzień od 21 do 24 st. C.

ISSN 1212-4222

00102

9 771212 422027

pięćdziesiątkę. Zaciekało nas, czy dyrekcja ma już pomysły na obchody tego wielkiego jubileuszu? Otóż - ponoć z grubsza tak. Wiodący temat akademii nawiąże do jubileuszu sprzed pięciu lat. Przewidziano też niezbędny przy takich okazjach szczególnie uroczysty festyn szkolny, który połączony będzie ze spotkaniem wszystkich roczników absolwentów. Termin obchodów 50-lecia PSP w Karwinie-Nowym Mieście: maj 2001 roku.

Spotkanie kandydatów z listy wyborczej

«Coexistentni-Wspólnoty»

Przedstawiciele inicjatywy „3x3” zapraszają kandydatów, którzy ubiegają się w jesiennych wyborach o mandaty w samorządzie Okręgu Ostrawskiego, na spotkanie do sali posiedzeń PZKO przy ul. Bożka w Cz. Cieszyń. Spotkanie odbędzie się jutro 30. 08. o godz. 15.30. Mile widziani są również potencjalni wyborcy i wszystkie osoby zainteresowane problematyką jesiennych wyborów. (F/R)

NASTĄPY CIĘŻKIE CZASY DLA TELEFONICZNYCH DOWCIPNISIOŃ

HAWIERZÓW (wak) - Falszywe alarmy o podłożeniu ładunków wybuchowych paraliżują pracę urzędów, szkół, szpitali. W ten sposób zwalczając konkurencję drobnikarzy i poważni handlowcy. Niekiedy informacja o ukrytej bombie jest formą zemsty na konkretnej osobie. A do każdej akcji poszukiwania nieistniejącej bomby musi wyjechać kilka samochodów i wielu ludzi z policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego. W tym samym czasie ktoś może faktycznie potrzebować pomocy.

W Hawierzowie fałszywe informacje o podłożeniu ładunku wybuchowego w jednej ze szkół podstawowych przekazywał czterokrotnie w ub. roku ten sam 20-letni mężczyzna. Chciał w ten sposób „zwołnić” z lekcji dwóch nieletnich chłopców, by wspólnie, w pobli-

skim parku leśnym, wachać klej. Innym razem zaś grupa kolegów z podstawówki poszła na wagary. Chłopcy nie wiedzieli, jak spędzić wolny czas. W końcu jeden z nich wpadł na pomysł, żeby zadzwonić do szkoły i powiadomić o rzekomej „bombie” znajdującej się na jej

Niebezpieczne zabawy

terenie. Po przekazaniu fałszywej informacji poszli pod szkołę obserwować przebieg ewakuacji. Zdaniem Bohuslava Murasa, dyrektora Straży Miejskiej, podczas wakacji fałszywych alarmów bombowych pod adresem szkół nie ma. Pojawia się natomiast wraz z zapowiadanymi klasówkami w lipcu w okresie wystawiania świadectw. „Apelowanie do

DOŻYNKI W GUTACH I ORŁOWEJ-LUTYNI

Plon niesiemy, plon...

GUTY (db) - Tradycyjne słowa obrzędu dożynkowego pały z ust Zdenki Watach witałej gospodarzy tegorocznych 33. Dożynek Śląskich, Annę i Władysława Brzezińskich, zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników zebranych w niedzielne popołudnie w ogrodzie Domu PZKO w Gutach. Prezes Koła Jan Kantor podkreślił dużą radość z faktu, że impreza może się wreszcie odbyć na zadaszonej scenie. Podziękował serdecznie wszystkim, którzy pomogli dach nad sceną wybudować.

Po zagajeniu rozpoczął się właściwy obrządek dożynkowy w wykonaniu zespołu „Oldrychowice”, który ponadto zaprezentował szereg śląskich tańców i pieśni a także - dla urozmaicenia - warszawską polkę.

Jak poinformował „GL” kierownik zespołu Marek Grycz, „Oldrychowice” liczą obecnie około 40 członków w wieku od 6 do 20 lat. „Udało nam się zreaktywować „Oldrychowice” siedem lat temu i dziś występują na scenie zarówno dzieci z miejscowej szkoły

podstawowej, jak również młodzież. Próby i występy przygotowują i w kierownictwie działają Halina Szlaur, Janina Marek i Bogdan Kotas” - dodał M. Grycz.

Oczekiwani ponad 600 dożynkowych gości nie zawiódł ZPiT „Olza” występujący razem z kapelą Andrzeja Niedoby, który zaprezentował się w dalszej części programu. „Olza” pokazała tradycyjnie wysoki profesjonalizm i kulturę sceniczną.

Można było zakupić polskie książki w stoisku firmy „Alfa” Zenona Wirtha, do tradycyjnych atrakcji należała loteria oraz możliwość darmowej (!) przejażdżki bryczką, z której korzystały głównie dzieci. „Jeżdżą na Dożynkach Śląskich corocznie od początku tej pięknej imprezy, raz tylko musieliśmy zrezygnować z powodu choroby konia” - powiedział właściciel zaprzęgu, Józef Kotler z Oldrychowic.

Oficjalnymi gośćmi dożynek byli przedstawiciele Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie - konsul generalny Marek Masłowski oraz konsul ds. gospodarczych Marian Ozimek. Władze samorządowe Tryzycy, którego dzielnicą są Guty, reprezentował Roman Suchanek, będący zarazem przedstawicielem Komitetu Miejskiego PZKO, nie zabrakło przedstawicieli polskich organizacji, wśród których byli m.in. prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa oraz członkowie Rady Polaków Elżbieta Stróżyk i Janusz Ciesielski. Szczególnie miłymi gośćmi były przedstawicielki huty „Florian” ze Świętochłowic Miroslawa Piechocki i Henryk Wodnik.

ciąg dalszy na str. 2

W TYM ROKU BLOKI NA GÓRZANACH

Docieplają mieszkania

STONAWA (s) - Od ponad trzech lat trwające starania stonawskiego samorządu o przeprowadzenie zabiegu docieplenia mieszkań na osiedlach Górzany i Nowy Świat zakończyły się pomyślnie. Właściciele osiedlowej substancji mieszkaniowej, spółka akcyjna OKD, za pośrednictwem zarządu swego mienia już w tym roku docieplą pierwszych 12 czterozmiejscowych bloków na Górzanach.

Wnioski lokatorów - gorąco popierany przez starostę, Andrzeja Febra - o zainstalowanie na murach ich domów warstwy termoizolacyjnej OKD

wprawdzie uznano za słuszny, lecz z braku funduszy długo nie decydowało się na skierowanie go do realizacji. Sprawa ruszyła z miejsca, kiedy gospodarze Stonawy wydzilieli na docieplenie Górzan i Nowego Świata po 55 tys. na jeden dom. Jak nas zapewniono w Urzędzie Gminnym, jest to kwota adekwatna do tej, którą samorząd od lat dotuje zabieg docieplający domki rodzinne.

Udział finansowy OKD s.a. w akcji docieplania domów osiedlowych w Stonawie zamknie się w tym roku kwotą 5,5 mln koron.

wracający z nocnych wędrowek po dyskotekach czy barach w wulgarny sposób wyzywają policjantów czy strażników. Przeważnie są to jednak nieletni. Mają po 13-16 lat i chcą w ten sposób pozyskać uznanie rówieśników.

Ostatnio nadeszły jednak ciężkie czasy dla telefonicznych „dowcipnisioń”. Policja dysponuje bowiem możliwościami technicznymi pozwalającymi szybko i skutecznie namierzyć rozmowy.

„Nie zamierzamy zdradzać naszych tajemnic ani ujawniać szczegółów technicznych, w jaki sposób identyfikujemy nieodpowiedzialnych rozmówców telefonicznych. Mogę tylko powiedzieć, że dysponujemy taką techniką, która umożliwia nam ustalenie sprawców, bez obawy o pomyłkę” - twierdzi B. Muras.

